

یکی از جدیدترین قربانیان هیولاهای صهیونیستی فقط ۷ سال سن داشت

یک نمونه از هزاران کودک مظلوم فلسطینی

میتشین پی، پژوهشگر ارشد «مرکز اسلام و رویدادهای جهانی» در واشنگتن مترجم: وهال روحانی

مرگ دلخراش یک پسر بچه ۷ ساله فلسطینی به نام ریان سلیمان در نور غزه به دست نیروهای سفاک صهیونیستی یکی از فجایع بزرگ سیاسی - اجتماعی سالیان اخیر به شمار می آید.

پسرک بی گناه با آن چشمان روشنش، به اتهام پرتاب سنگ به سمت نظامیان اسرائیلی تحت تعقیب آنها قرار گرفت و ضمن فرار به زمین سقوط کرد و بیهوش شد و خون از دهانش بیرون زد. تلاش‌هایی برای احیای او صورت گرفت اما ثمری نبخشید و جان باخت. همه چیزهای خوب محتمل برای ریان سلیمان در آن لحظه و همان‌جا به پایان رسید و پیکر بیجان او در حالی روی یک جاده خاکی برجای ماند که در تمامی عمر کوتاهش هرگز یک زندگی راحت و حتی ذره‌ای از امنیت را تجربه نکرد. کودکان فلسطینی آموخته‌اند که همپا با پدران زرمنده‌شان با اشغالگران قدس بجنگند اما این اشغالگران از هر هیولایی هم که در کابوس‌های شبانه آنها سر بر آورند، هولناکتر هستند.

آنجا که امنیت وجود خارجی ندارد

روستای توکو که ریان در آن زاده شد، زمانی آزاد و صاحب منظاری زیبا بود تا اینکه اشغالگران صهیونیست چتر مالکیت غیر قانونی خود را بر آنجا گستراندند. در جریان اعتراضات مردمی بر روند اشغال آنجا بزرگسالان و کودکان زیادی به خون خود در غلتیدند و آنچه هرگز به دست نیامد، آزادی مجدد آن سرزمین بود. در سال ۲۰۱۷ هم یک جوان ۱۷ ساله فلسطینی به نام حسن محمد الامور به سبب مبارزه با نظامیان رژیم صهیونیستی هدف تیراندازی آنها قرار گرفت و شهید شد و در سال ۲۰۱۹ نوجوان دیگری به اسم اسامه صجاجه در جریان تیراندازی نظامیان رژیم تل آویو به دشت مجروح و ماه‌ها در بیمارستان بستری شد. این کودکان و نوجوانان مبارز داستان‌ها متعددی پیرامون مقاومت شرافتمندانه خود دارند. یک پسر بچه ۱۰ ساله که مثل ریان سلیمان روستای توکو است، در اواسط پاییز ۲۰۲۲ می‌گوید: «ما سعی می‌کنیم ضمن عبور از سرزمین‌های اشغالی در نقاطی که سرسبز و سرشار از درخت‌های تنومند و پرپرگ است، تردد کنیم تا دیده و گرفتار نشویم اما نظامیان اسرائیلی در لابلای درختان پنهان می‌شوند و گاهی ما را می‌گیرند و مضروب می‌کنند، چیزی به نام امنیت جانی برای ما وجود خارجی ندارد.»

حبس بزرگسالان برای نوجوانان

چند روز پس از شهادت ریان سلیمان، دولت‌های انگلیسی و آمریکا و همچنین «اتحادیه اروپا» با گرفتن رستمت نهادهای دلسوز خواستار انجام تحقیقاتی پیرامون مرگ وی شدند. اما کمیست که ندادند این فقط یک عوام‌فریبی از سوی آنها مثل تمام تجربیات قبلی

در این خصوص است و برای آنها این‌گونه مرگ‌ها عادی شده و اصلاً اهمیتی برایشان ندارد. در سال ۲۰۱۵ یک نوجوان ۱۳ ساله دیگر فلسطینی به نام احمد منسرا و پسرعمویش حسن، ضمن فرار از مقابل خودروی نظامیان اسرائیلی، زیر گرفته شدند و این رژیم برای توجیه عمل ضد انسانی خود مدعی شد که منسرا به این سبب تحت تعقیب قرار گرفته و مصدوم شده که با چاقو به یک نظامی اسرائیلی حمله کرده بود. منسرا پس از ماه‌ها بستری بودن و درمان زخم‌هایش در سال ۲۰۱۶ بدون اینکه سن کم‌ترین مانعی برای محاکمه کردن وی تلقی شود و از قواعد ملایم‌تر مربوط به خردسالان برخوردار شود، در یک دادگاه صهیونیستی ویژه بزرگسالان محاکمه و به ۱۲ سال حبس محکوم شد و هم‌اکنون نیز دوران باقی مانده از مجازات ناعادلانه‌اش را سپری می‌کند. منسرا که متولد شهر بیت حانون در سرزمین‌های اشغالی است، زندگی تقریباً شبیه به ریان سلیمان را تجربه کرده ولی برعکس او تا این لحظه زندان مانده است. او هم از زمانی که قادر به تشخیص اطراف خود و فهم معنای زندگی شد، صهیونیست‌هایی را دید که در روند شهرک‌سازی‌های غیرقانونی در کرانه غربی خانه‌های فلسطینی‌ها را غصب کرده و خود را مالک آنجا معرفی کرده‌اند. مقابل چشم‌های او پاکسازی‌های قومی و توهین‌های نژادی با وسعت هرچه بیشتر به اجرا درآمده و سرقت املاک و اموال فلسطینی‌ها به دست نظامیان صهیونیستی روند حاکم بوده است.

نظام اینها در حالی است که اگر کودکان فلسطینی به سمت این نظامیان سنگ پرتاب می‌کنند، برای دفاع از خود و حفظ جان‌شان است و چاره‌ای جز این ندارند و اگر این کار را نکنند، توسط دولت کودک‌کش تل آویو به بهانه حفظ امنیت منطقه تار و مار خواهند شد. قصه زندگی تلخ و بسرعت پایان یافته ریان داستان هزاران انسان پاک و کم سن و سال دیگر مثل او در هفت دهه اخیر است. کودکانی که تا چشم‌ها می‌بندند، بی‌عدالتی هیولاهای اسرائیلی را گرداگرد خویش می‌بینند و پیش از آنکه نفسی بکشد، جان‌شان توسط این سفاک‌ها گرفته می‌شود.

منبع: Mint Press

شکست پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس جمهور

جلسه پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید این کشور برای دومین بار به شکست انجامید و نمایندگان به توافقی دست نیافتند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت‌النشره، جلسه پارلمان لبنان برای انتخاب رئیس‌جمهور روز پنجشنبه به ریاست نبیه‌بری، رئیس پارلمان این کشور و با حضور ۱۱۹ نماینده و به حدنصاب رسیدن شمار حاضران برگزار شد. بری در ابتدای جلسه توضیحاتی درباره حضور نایافتن نجیب میقاتی، نخست‌وزیر مکلّف ارائه کرد و گفت: «نخست‌وزیر نماینده نیست و ضرورتی ندارد در جلسه انتخاب رئیس‌جمهور حضور داشته باشد.»

در پایان این جلسه، نتایج رای‌گیری حاکی از شکست نشست بود. بر اساس آمار ارائه شده، در این انتخابات، ۵۵ برگه سفید، ۴۲ رای برای میشل معوض، ۱۷ رای برای لبنان جدید، یک رای برای میلاد ابو‌ملهب و چهار رای باطل به صندوق انداخته شد. به این ترتیب رای‌گیری در پارلمان لبنان برای انتخاب جانشین میشل عون برای دومین بار به نتیجه نرسید و هیچ‌یک از کاندیداها موفق نشدند اکثریت آرا را به دست آورند.

بری نیز خواستار برگزاری جلسه جدیدی راس ساعت ۱۱ روز دوشنبه این هفته شد. دوره ریاست جمهوری عون ۳۱ اکتبر پس از شش سال از حضور وی در این پست که با بحران‌های مختلف و تعطیلی نهادهای دولتی همراه بوده، به پایان می‌رسد. اما هنوز هیچ توافقی برای رئیس‌جمهور جدید وجود ندارد. این در حالی است که نبیل قاووق، عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان معتقد است، علت اصلی این ناگامی‌ها، سفارتخانه‌های آمریکا و عربستان و اعمال نفوذ آنها بر شماری از نمایندگان است. نبیل قاووق در سخنانی تأکید کرده است: «این سفارتخانه‌ها و اتباع آن دومی خواهند نامزدی برای این پست انتخاب شود که کشور را به درگیری بکشاند. همه می‌دانند که این دو سفارتخانه انتخاب رئیس‌جمهور را در مسیری دور و دشوار قرار داده‌اند. اما ما می‌خواهیم رئیس‌جمهوری فلسطینی‌ها که کارمند هیچ سفارتخانه‌ای نباشد.»

حریت دلیلی نیوز (ترکیه)

وزارت دفاع ترکیه اتهامات درباره استفاده از تسلیحات شیمیایی در حملات این کشور به شمال عراق را رد کرد. این وزارتخانه مدعی شد این کشور همواره بر قوانین بین‌المللی پایبند بوده و در این مسیر نیز نقضی را مرتکب نشده و تأکید کرد آنکارا چنین تسلیحاتی را در زرادخانه ارتش خود ندارد. در عین حال عملیات‌هایش در این منطقه با استناد به حق دفاع از خود بوده است.



داکونومیک تایمز (هند)

مقامات هند در آستانه سفر محمد بن سلمان، نخست‌وزیر و ولیعهد جوان عربستان سعودی به هند، از عزم دو کشور برای امضای توافقنامه‌ای برای راه‌اندازی خط لوله انتقال انرژی از زیر دریا پرده برداشتند. گفت‌وگوهای مقدماتی در این رابطه در نشست دیروز وزیر انرژی عربستان با مقامات هند در دهلی انجام شده و در سفر ولیعهد سعودی به این کشور نهایی می‌شود.



لویی نیو (فرانسه)

کارشناسان بخش انرژی معتقدند بحران هزینه بالای انرژی تهدیدی به مراتب خطرناک‌تر از شیوع کرونا برای اروپا است اما حرکت لاک‌پشتی‌های کشورهایی مانند فرانسه برای حل این بحران، آن را در آینده‌ای نه چندان دور بشدت خطرناک خواهد کرد. در واقع مقامات فرانسوی تمرکز خود را بر گرمایش خانه‌ها و سوخت خودروها گذاشته‌اند و از شوک کارخانه‌ها غافل هستند.



افشاگری مسئول سیاست خارجی اروپا از اختلافات قاره سبز با آمریکا

بورل: سلطه آمریکا بر جهان پایان یافته است

لاله مهرزاد/ هم‌زمان با بالا رفتن بدهی انرژی در اروپا به دنبال سیاست‌هایی که سران این قاره در پیروی از آمریکا مقابل روسیه اتخاذ کرده‌اند، شکاف بین قاره سبز و سران کاخ سفید روز به روز گسترده‌تر می‌شود. در جدیدترین نمود این اختلافات علنی شده، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنانی سلطه آمریکا بر جهان را پایان یافته دانست.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه‌العربیه، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه‌ای با این شبکه تلویزیونی که پنجشنبه شب انجام شد، تأکید کرد: «در جهانی زندگی می‌کنیم که تفاوت‌هایی برجسته با دهه‌های قبل دارد. در این جهان جدید، دوره هژمونی و سلطه‌گری آمریکا به سر آمده است و از جمله کشورهای عربی از طریق انرژی و سایر منابعی که در اختیار دارند، نقش ژئوپلیتیکی را ایفا می‌کنند.» وی همچنین درباره تأثیرات منفی جنگ روسیه و اوکراین بر وضعیت انرژی جهان گفت: «جنگ در اوکراین، رویارویی را از اقیانوس هند و اقیانوس آرام به اروپا منتقل کرد و این جنگ باعث افزایش قیمت مواد

غذایی و انرژی در جهان شده است. بنابراین ما باید استراتژی‌هایی ایجاد کنیم که امکان عبور از مرحله انتقال به یک انرژی جایگزین را برایمان فراهم کنند.» وی همچنین تأکید کرد: «من روسیه را به شدت متذکر می‌شوم. احساسات ضد امپریالیستی در اروپای آفریقا را درک می‌کنم.»

■ گسل ترامپ در روابط دو سوی آتلانتیک
سخنان جوزپ بورل به عنوان مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا که عالی‌مقام‌ترین فرد قاره سبز محسوب می‌شود، در حالی حاوی نگاه اروپایی‌ها به اتحاد قابل‌گسست با آمریکا است که دو طرف برای چندین دهه متحد یکدیگر بودند و اروپا یارو همراه آمریکا در اقدامات مختلف آن از جمله به افغانستان گرفته تا به لشکر کشی به عراق به بهانه وجود سلاح‌های کشتار جمعی در این کشور (اتهامی که هرگز به اثبات نرسید) بوده است. اما در کمتر از ۱۰ سال گذشته، اختلافات بین آنها ریشه دوانده و اکنون شکاف بین آنهاکمتراز اقیانوس آتلانتیک (اطلس) که بین آنها قرار دارد، نیست. این اختلافات از ابتدای ریاست جمهوری

جانشین بوریس جانسون رکورد کمترین میزان حضور یک نخست‌وزیر در خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت را شکست

تراس، نخست وزیر ۴۵ روزه

زهرا صفاری/ عذرخواهی نخست‌وزیر بریتانیا و اعتراف او به سیاست‌های اشتباهش در ششمین هفته ورودش به خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت، تنها یک توجیه است او را در جایگاهش نگه دارد و استعفای ناگهانی وزیر کشور کابینه‌اش بحران زده‌اش، آخرین ریسمان او برای ماندن در قدرت را پاره و پاره را مجبور به کناره‌گیری کرد. حال در فاصله تنها ۴۵ روز بریتانیا شاهد رقابتی در حزب محافظه کار برای ریاست دولت خواهد بود که هیچ اعتبایی برای تکرار نشدن آن در آینده نیست. شاید همین بی‌ثباتی نیز فریاد اپوزیسیون‌ها را بلند و درخواست برای برگزاری انتخاباتی سراسری را پررنگ کرده است.

به گزارش نیویورک تایمز، لیز تراس ۴۷ ساله که به‌عنوان آخرین نخست‌وزیر بریتانیا حکم خود را از دستان ملکه الیزابت، پیش از مرگ گرفت و به‌عنوان نخستین مقام سیاسی کشور با پادشاه چارلز سوم دیدار داشت، روز پنجشنبه در حالی در برابر دوربین خبرنگاران استعفاش را اعلام کرد که به باور کارشناسان دوران او سه هفته پیش از این استعفای رسمی، زمانی که سیاست‌های اقتصادی او، ارزش یونند انگلیس

محلی انگلیس، حکم نخست‌وزیری را دریافت خواهند کرد در غیر این صورت رای‌گیری آنلاین انجام شده و نتیجه نهایی ۲۸ اکتبر اعلام می‌شود.

■ بخت بالای سوناک و امیدواری جانسون
ریشی سوناک همان کسی که حدود ۴۵ روز پیش در مناظرات انتخاب نخست‌وزیر، وعده مالیاتی تراس را زیر سؤال برد، به‌عنوان بخت اول کسب آرای محافظه کاران به شمار می‌رود. اما در این میان به نوشته کارشناسان گاردین، نظرسنجی‌های داخلی حزب حاکم بریتانیا نشان می‌دهد که باوجود آنکه همچنان انگلیس از سایه ناگامی‌ها که بوریس جانسون بر سر کشور آورده است خارج نشده اما اکثر نمایندگان

محافظه کار خواستار بازگشت او به کرسی نخست‌وزیری هستند. در این میان در عین حال دیدگاه‌ها نسبت به موراتت نیز منفی نیست. رافائل بر کارشناس سیاسی محافظه کاران به اعتماد دوباره محافظه کاران به جانسون در سایه گاردین نوشت: «برای کسانی که حتی می‌آوردن این دیدگاه محافظه کاران قابل قبول



نیست. در حالی صحبت از بازگشت او است که تحقیقات پارلمان برای رسوایی پارتی گیت او همچنان ادامه دارد. بنابراین مادامی که حزب محافظه کار به این حمایت‌ها نرسد، باید از انتخاب نخست‌وزیر اجتناب کنند.»

■ واکنش‌های جهانی و اعتراض اپوزیسیون
رهبران اروپایی با ابزار تأسف از استعفای ناگهانی زود هنگام لیز تراس، نسبت به برقراری

هر چه سریع‌تر ثبات سیاسی در این کشور ابراز امیدواری کردند. چراکه باوجود جدایی بریتانیا از اتحادیه اروپا، همچنان همکاری‌هایی در حوزه‌های مختلف میان آنها برقرار است و هر گونه بی‌ثباتی سیاسی در انگلیس می‌تواند ۲۷ عضو اتحادیه کشورهای قاره سبز را نیز تحت تأثیر قرار دهد. امانوئل مکررون؛ رئیس‌جمهور فرانسه، میشل مارتنین؛ نخست‌وزیر ایرلند و مارک روت؛ نخست‌وزیر هلند از اروپا و جو بایدن؛ رئیس‌جمهور آمریکا و ماریا ساخارووا؛ وزیر خارجه روسیه مقاماتی بودند که به این سبب واکنش داشتند. اما نگران‌ها از بی‌ثباتی سیاسی انگلیس، اپوزیسیون‌های داخلی را نیز به اعتراض واداشته است. به نوشته الجزیره، کی یر استارمر، رئیس حزب کارگر همصدا با دیگر اپوزیسیون‌های بریتانیا خواستار برگزاری انتخابات زود هنگام سراسری شده‌اند: «این روند فقط نمایشی در راس حزب محافظه کار نیست بلکه ضربه بزرگی به آبروی کشور و زندگی مردم خواهد زد. بنابراین آخرین راهکار در این شرایط انتخابات سراسری دو سال زودتر از موعد اصلی آن است.»



تهدیدات عربین‌الاسود، ارتش اسرائیل پنجشنبه هفته گذشته از آغاز یک مانور نظامی یک هفته‌ای در شمال اراضی اشغالی خبر داد. به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، در بحبوحه تنش‌ها با حزب‌الله لبنان از پنجشنبه یک مانور نظامی یک هفته‌ای را در شمال اراضی اشغالی آغاز کرد. ارتش اسرائیل با اشاره به اینکه این مانورها پنجشنبه هفته جاری به پایان

■ یورش به جنین تا اعتصاب عمومی
فلسطینی‌ها در قدس اشغالی، کرانه باختری اشغالی و نوار غزه در اعتراض به شهادت التمیمی دست به اعتصاب عمومی زدند. در این راستا تمامی مغازه‌ها، پاساژها و مدارس قدس اشغالی و کرانه باختری تعطیل شده و گروه‌های ملی و اسلامی برای مقابله با اشغالگران فراخوان دادند. در عین حال منابع فلسطینی دیروز جمعه اعلام کردند، در جریان یورش ارتش اسرائیل به شهر جنین، یک فلسطینی شهید و سه نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش فلسطین ایوم، این منابع گفتند، صلاح بریکی، جوان ۱۹ ساله فلسطینی در اثر تیراندازی نیروهای صهیونیستی در اثر تیراندازی

کردند که به وقوع درگیری با جوانان فلسطینی و تیراندازی از سوی نظامیان صهیونیستی منجر شد و در اثر آن چهار نفر بشدت زخمی شدند. در پی این درگیری، وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، صلاح بریکی در اثر جراحتی که در درگیری با نیروهای اسرائیل برداشته بود، به شهادت رسید. نیروهای صهیونیستی جوان فلسطینی «براه کفاح علوانه» را نیز پس از یورش به منزلش در جنین بازداشت کردند. با شهادت صلاح بریکی، شمار شهدهای فلسطینی در اثر تیراندازی نیروهای اسرائیل از ابتدای ماه میلادی (اکتبر) جاری به ۱۷۵ نفر (۱۲۴ نفر در کرانه باختری و ۵۱ نفر در نوار غزه) رسیده است که ۴۱ نفر از آنها کودک هستند. همچنین هلال احمر فلسطین اعلام کرد، این سازمان ۱۰۲ زخمی را در جریان درگیری‌هایی که روز پنجشنبه در نابلس رخ داد، وارودگاه الفوار در کرانه باختری زخم و دردم، درمان کرده است.

■ یک روز میزبان
به موازات اوج گرفتن درگیری‌ها و

خواهد رسید، تأکید کرد: «پیش‌بینی می‌شود صدای انفجارهایی در منطقه شنیده شود.» ارتش اسرائیل همچنین گزارش داده: «مانورها از قبل برنامه‌ریزی شده بوده و بر اساس ارزیابی جدیدی انجام نمی‌شود.» ارتش اسرائیل در هفته جاری نیز مانور بزرگی در صحراي النقب، منطقه وادی عربیه و شهر ایلات واقع در جنوب اراضی اشغالی داشت.